
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.772             DEL 31/10/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 
INFRASTRUTTURALI PER IL MIGLIORAMENTO DELL’EFFICIENZA ENERGETICA 
DELL’OSPEDALE “PAOLO MERLO” DI LA MADDALENA DI CUI AL BANDO PO FORS 
2007-2013 – LINEE DI ATTIVITÀ 3.1.1.B “PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI 
RINNOVABILI (COD. 39-40-41) E 3.1.2.A “SOSTEGNO ALL’ADOZIONE DEI PRINCIPI DI 
RISPARMIO ED EFFICIENZA ENERGETICA (COD. 43)” - AUTORIZZAZIONE 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE ESITI

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  31/10/2014 Al 15/11/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO      dell’istruttoria condotta dalla Dott.ssa Francesca Deledda, da cui risulta che:

 con deliberazione n. 987 del 12/08/2014  è stata aggiudicata, all’impresa Campesi Srl, la 

procedura negoziata per la realizzazione degli interventi infrastrutturali per il miglioramento 

dell’efficienza energetica dell’Ospedale “Paolo Merlo” di La Maddalena di cui al bando PO 

FORS 2007-2013 – linee di attività 3.1.1.B “Produzione di energia da fonti rinnovabili (Cod. 

39-40-41) e 3.1.2.A “Sostegno all’adozione dei principi di risparmio ed efficienza energetica 

(Cod. 43)”;

 trattandosi di procedura inerente lavori pubblici sotto soglia è necessario, in ottemperanza 

a quanto prescritto dall’art. 122 del D.Lgs 163/06, procedere alla pubblicazione degli esiti di 

gara; è stato quindi richiesto, nel pieno rispetto del criterio della rotazione di cui all’art. 6 del 

“Regolamento per la disciplina delle procedure di acquisizione di beni, servizi e lavori  in  

economia”, apposito preventivo di spesa all’impresa Csamed Srl; il fornitore interpellato ha 

formulato preventivo di spesa (allegato 1 alla presente) per un importo di € 843,13 netto 

Iva e spesa per marca da bollo, non soggetta ad Iva (€ 16,00);

 la spesa di cui  sopra può essere finanziata attraverso le economie derivanti  da ribasso 

d’asta, più che sufficienti, dando atto che il relativo quadro economico, approvato con deli-

berazione n. 987 del 12/08/2014 e successivamente rettificato con deliberazione n. 1155 

del 29/09/2014 sarà di conseguenza modificato;

 si propone pertanto di autorizzare la pubblicazione degli esiti di gara, affidando la pubblica-

zione all’impresa Csamed Srl, dando atto che il presente provvedimento sarà licenziato sul 

sistema Atti senza impegno di spesa poiché esso è stato assunto precedentemente, conte-

stualmente alla creazione di apposito progetto (UA2_TEC, PROG_21_2014; autorizzazione 

1/115), come comunicato dal Rup;

VISTI:

- la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti  dei Dirigenti  aziendali” con la quale sono 

stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;



       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

 di autorizzare  la pubblicazione degli  esiti  di  gara,  affidando la pubblicazione all’impresa 

Csamed Srl, per una spesa di € 843,13 netto Iva e spesa per marca da bollo, non soggetta 

ad Iva (€ 16,00), dando atto che competente per la liquidazione della relativa fattura sarà il 

Servizio Tecnico; la spesa può essere finanziata attraverso le economie derivanti da ribas-

so d’asta, dando atto che il relativo quadro economico, approvato con deliberazione n. 987 

del  12/08/2014  e successivamente  rettificato  con deliberazione  n.  1155 del  29/09/2014 

sarà di conseguenza modificato;

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore Generale, al Direttore Ammini-

strativo  ed al  Direttore Sanitario  per l’esercizio  del  controllo previsto dalla deliberazione 

3013 del 18/12/2013;

 di dare atto che  la spesa di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e 

Bilancio ed all’Area Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di com-

petenza;

 di comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assi-

stenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Francesca Deledda
Cod. servizio 78/2014



flSL2
t. Pii,5Q014/42070 del 12/09/2014 or

f’htt O S MLI)-

flss Sr iio pi’, .-iio-,iO
- ,rnmin1s.

Spettle ASL Olbia

I I Jia Bazzoni — Sircana 2
)7026 Olbia

Protocollo: AR-0624/14 j__j

Oggetto: Preventivo di spesa per pubblicazione rettifica del bando: “CUP G24E12000030006 — CIG5814685008 - POR FESR SARDEGNA 2007 -2013. PROGRAMMAZIONE RISORSE AVALERE SULL’ASSE III: LINEE DI ATTIVITA’ 3.1.1.B “PRODUZIONE DI ENERGIA DAFONTI RINNOVABILI (COD. 39-40-41)” E 3.1.2.A “SOSTEGNO ALL’ADOZIONE DEIPRINCIPI DI RISPARMIO ED EFFICIENZA ENERGETICA — AGGIUDICAZIONEPROCEDURA NEGOZIATA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTIINFRASTRUTTURALI PER IL MIGLIORAMENTO DELL’EFFICIENZA ENERGETICADELL’OSPEDALE “PAOLO MERLO” DI LA MADDALENA .“

In riferimento alla Vs. richiesta trasmessa in data 11 Settembre 2014 con la presente riportiamo diseguito la nostra migliore offerta per l’affidamento del servizio in oggetto.

Modalita’ di esecuzione del Servizio
In particolare, il servizio si articolerà nel seguente modo:

a) L’ Azienda Ospedaliera, nel seguito denominata Azienda, trasmette (via fax o via e-mail) aCSAmed lo schema awiso GURI

CSAmed successivamente procede:

I) (*) alla presentazione del testo elaborato alla G.U.R.I. e relativa pubblicazione telematica sullaG.U RI. attraverso i Servizi del portale wvvwa;bofornitorLt.
2) alla pubblicazione dell’estratto dell’avviso sui quotidiani:

1 a livello Nazionale
1 a livello Regionale/Locale

3) alla pubblicazione dell’avviso sul sito informatico del Ministero delle lnfrastrutture e dei Trasporti.
4) alla pubblicazione dell’avviso sul sito informatico della Regione Sardegna, non sul sitodell’Osservatorio in quanto come da mail già inviatavi per la pubblicazione precedente,l’Osservatorio contratti pubblici non risulta ancora costituito.

() Relativamente ai punti 1) e 2) sopra riportati, occorre precisare che:CSAmed è e-sender GUUE autorizzato dall’OPOCE e concessionario inserzioni GURI autorizzato dall’IPZSIl servizio. erogato dal portale permette l’integrazione telematica diretta di pubblicazioniGUUE/GURI con possibilità quindi di compilare un unico documento, rielaborano automaticamente e pubblicarlo attraverso un unico processo.
La pubblicazione GUUE avviene direttamente on-line attraverso un sistema approvato da OPOCE, con l’ausilio di uncontrollo di correttezza; il sistema risponde solo all’italia e, pertanto. non ha intoppi a volte riscontrati in SIMAP, che risponde all’Europa: inoltre, esiste una assistenza telefonica dedicata di ns. personale e, se necessario, possono essereinoltrate particolari richieste all’OPOCE direttamente da CSAmed;Il sistema partendo dal bando. cosl come è stato trasmesso alla GUUE. ma non ancora nel formato idoneo per la pubblicazione in GURI. predispone in automatico il bando nel formato corretto, prendendo tutte e sole le informazioni inserite nei formulari (come previsto dalla normativa Art. 66 comma 10 del D Lgs 163J2006) avendo cura di omettere tutte lerighe corrispondenti a campi non compilati, per contenere, per quanto possibile, il numero di righe prodotte InoltreCSAmed S r.l — Sede operativa Via Sesto 41 - 26100 Cremona — ltaly

.—Tel +39 0372 801730- Fax +39 0372 801740
P VA (IT) 02362600344

“Ilì i r di A r Azenda cori stema di gestione UNI EN SO 9001 008 SUD
Cerzificato Nr 50 100 1094

,. -



[Utente ha a disposizione una parte non modificabile (riportante oggetto del bando), e una seconda parte direttamente
modificabie, che riporta il testo creato in automatico sarà quindi possibile modificare, cancellare o aggiungere testo.
L Utente presa visione del costo delta pubblicazione, può ancora visualizzare il Bando in carta uso legale, con asse
gnato un numero di inserzione, che lo distingue in modo univoco i passi successivi ivalidazione e rrna digitale) com
portano l’automatica accettazione del preventivo di pubblicazione

La pubblicazione del bando GURI viene effettuata secondo le regole tipografiche e redazionali richieste dall’istituto Poli-
grafico e Zecca dello Stato entrate in vigore obbligatoriamente dal 01/06/20 11

Servizio di pubblicazione avviso sui quotidiani.

ASL OLBIA

CUP G24E1 2000030006 — CIG 5814685DD8 - POR FESR SARDEGNA2007 -2013. PROGRAMMAZIONE RISORSE A VALERE SULL’ASSE III: LINEE DI ATTIVITA’ 3.1.1.B“PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI (COD. 39-40-41)” E 3.1.2.A “SOSTEGNOALL’ADOZIONE DEI PRINCIPI DI RISPARMIO ED EFFICIENZA ENERGETICA - AGGIUDICAZIONEPROCEDURA NEGOZIATA PER LAREALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER IL MIGLIORAMENTODELL’EFFICIENZA ENERGETICA DELL’OSPEDALE “PAOLO MERLO” DI LA MADDALENA
Si rende noto che quest’Azienda ha aggiudicato, con deliberazione n° 987 deI 12/08/2014, lavori per
la realizzazione degli interventi infrastrutturali per il miglioramento dell’efficienza energeticadell’Ospedale Paolo Merlo di La Maddalena.Aggiudicazione: art. 82 del D.lgs. 163/2006 - criterio del prezzo più bassoa corpo (parte prevalente) e a misura.Valore a base d’asta, al netto degli oneri per la sicurezza inclusi

nei prezzi di appalto e per il coordinamento, pari ad € 858.748,35 (Iva esclusa).Offerte pervenute: n. 4.Aggiudicatario: CAMPESI IMPIANTI SRL - sede legale in Olbia, via Egitto, Zona Industriale PI.
02197810902 - importo contrattuale, al netto degli oneri sicurezza ordinari e per coordinamento ed iva
di € 624.345,10 (ribasso del 28,751%).Avverso i provvedimenti inerenti la procedura di gara è possibile presentare ricorso al T.A.R.Sardegna, in Cagliari, Via Sassari 17 nel termine di 30 giorni,

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROWEDITORATO
E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

avv.to R. Di Gennaro

Per il Servizio di Pubblicazione sulle testate giornalistiche si intende:• prenotazione spazi nei giorni concordati per le testate prestabilite• predisposizione grafica annunci e realizzazione impianti• consegna degli impianti alle Concessionarie di pubblicità• effettuare i pagamenti nei confronti delle Concessionarie di pubblicità, sulla base del prezzarioconcordato

CSAmed S ri. — Sede operativa Via Sesto 41 - 26100 Cremona — taly
—--

Tel, +39 0372 801730- Fax +39 0372.801740
,‘

‘

P VA lT) 02362600344

-nJv.-

Azenda con s’stema di gestione UNl EN SO 9001 2005
Certificato Nr 50 100 1094

‘ ,, . -



4.

(*) Listituto Poligrafico Zecca dello Stato come previsto dal contratto di concessione per la raccolta di
inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (art. 5, comma 5.3, lettera d).
obbliga il Concessionario a garantire adempimento della vigente normativa in materia di bollo (appli
cazione di una marca da € 16,00 ogni quattro pagine o 100 righe), e la conservazione della relativa do
cumentazione per almeno cinque anni.

Per ogni inserzione richiesta. Csamed è quindi obbligata ad applicare direttamente la trarca da bollo al
cliente verrà invata copia del bando con evidenza dell’applicazione della marca

(
/

(vf

•
- il documento di delega per la firma digitale dei bandi GURI ,--- / . --

(y(
•

- la delega per pubblicare sul sito informatico della Regione e il nome, cognome, Codice Fiscale 1e- I \ -

sponsabile del Procedimento.

•
- il codice di accesso per collegarsi al sito del Ministero delle lnfrastrutture e Trasporti e il nome, cognome.
Codice Fiscale del Responsabile del Procedimento.

Obblighi

CSAmed 5 r I. — Sede operativa: Via Sesto 41 - 26100 Cremona — taly
Tel. +39 0372 801730- Fax ÷39 0372 801740
P. VA (iT) 02362600344 1T_jV’
., , , i 1 - . . , : Azienda con sistema di 9estione UNI EN SO 9001 2008 SUD

Certificato Nr 50 ICO 1094

.

Scheda offerta
Il prezzo unitario riportato nella seguente scheda di offerta, si intende IVA esclusa.
ltem - Descrizione Servizio Costi Preventi”

Servizio di pubblicazione dell’estratto su 1 testate nazionale e 1 locale € 50,00

2 Servizio per la pubblicazione del bando sul sito informatico del Ministe-
€ 50 00ro delle lnfrastrutture e dei Trasporti

3 Servizio per la pubblicazione del bando sul sito informatico della Re-
€ 50 00gione Sardegna

Costo di inserzione avviso in GURI € 433,13

5 Servizio per la elaborazione/pubblicazione/invio del bando sulla
€ 20 00

G.U RI.
A Costo di pubblicazione estratto su Gazzetta Aste e Appalti gratuito

B Costo di pubblicazione estratto su Corriere dello Sport ed. Sardegna € 240,00

Totale (iva esclusa) € 843,13

+ n. I Marca da bollo (*) € 16,00

Totale €859,13

Cosa serve a CSArned:

CSAmed si obbliga a:

a) fornire il servizio impiegando tutte le strutture ed il personale necessario per la realizzazione secondo
quanto previsto, garantendo la risposta alle richieste di inserzione inoltrate nei tempi più brevi possibili.

b) a predisporre e trasmettere all’Azienda in formato elettronico, tutti i dati e la documentazione di rendi
contazione relativa alla prestazione dei servizi, secondo quanto previsto.

c) presentare entro e non oltre lOgg. lavorativi:



(I,

rassegna stampa delle pubblicazioni effettuate sui quotidiani.

Validità delle Condizioni
Il pagamento dei corrispettivi da noi anticipati per i costi di servizio indicati in scheda offerta e per

- Costo di Pubblicazione avviso CURI - Poligrafico e Zecca dello Stato.
Costo di Pubblicazione dell’estratto per 2 testate giornalistiche.

deve essere regolarizzato per B.B. a 30 gg. data ricevimento fattura.

La presente offerta ha validità di 60 gg. dalla data riportata nel preventivo.

TERMINI PER MANCATO PAGAMENTO:
CSAmed applica, nei casi di mancato pagamento, un interesse di mora pari al Tasso di Riferimento determinato dalla Banca Centrale Europea incrementato del 3,5 per cento. L’interesse così calcolato, ripartito sui giorni dell’anno, è applicato alle fatture non pagate per ogni giorno di mancato pagamento. Igiorni di mancato pagamento decorrono trascorsi 30 gg. dalla data di ricevimento fattura.

Tutti i prezzi unitari riportati nella scheda d’offerta, si intendono IVA esclusa.

Distinti saluti

Cremona, 11 Settembre 2014

CSAmed Sri. — Sede operativa Va Sesto 41 - 26100 Cremona — Itaty
--Tel ÷390372 801730- Fax+390372.801740
/P 1VA(iT) 02362600344
TUVS.t - . i I zenda con s’stema d gestEone UNI EN SO 9001 2008

Certificato Nr 50 100 1394
.



***

* H L ATTENZIONE: Le :cimz, ci incluse in e eta cornice rn saranno rete sula G.tJ.* Qcrii non cnnr.ccacono ji fo acicce del costo dell inserzione.
* Ccd Inserzione: csai000lsl4O 343016
* Tipo Ecbbcaz.cie (ribrica) ,vvsi esci dc paretpo _Lr. sOtDrot- a avvisi esi-i di jara* Data Peg .etzione: 2014 09-11 lEIE
* Reuazio::ale) Norero Icerzioce -- Dato non -ercc:a ncpon1OL --Daca Pubbicazione: -- Dato non ancora disponibile* Numero Dzzetta: O
* Iflsezziufle a pagamento

_____

ASL N.2 DI OLBIA
-

Avviso di avvenuta aggiudicazione

SEZIONE I: Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia con sede in Olbia Via

Bazzoni Sircana 2-2/a, 07026 Olbia

_____

SEZIONE Il: Si rende noto che quest’Azienda ha aggiudicato, con deliberazione
no 987 del 12/08/2014,CUP G24E12000030006 - CIG 58l4685dd8 - POR FESR

Sardegna 2007 -2013. programmazione risorse a valere sull’asse III: linee di
attivita’ 3.l.l.b ‘produzione di energia da fonti rinnovabili (cod.

39-40-41)” e 3.l.2.a “sostegno all’adozione dei principi di risparmio ed

efficienza energetica - aggiudicazione procedura negoziata per la

realizzazione degli interventi infrastrutturali per il miglioramento

dell’efficienza energetica dell’ospedale “Paolo Merlo” di La Maddalena.
SEZIONE IV: Aggiudicazione: art. 82 del D.lgs. 163/2006 - criterio del
prezzo più basso a corpo (parte prevalente) e a misura.Valore a base d’asta,
al netto degli oneri per la sicurezza inclusi nei prezzi di appalto e per il
coordinamento, pari ad euro 858.748,35 (Iva esclusa).

SEZIONE V: Offerte pervenute: n. 4. Aggiudicatario: CAMPESI IMPIANTI SRL -

sede legale in Olbia, via Egitto. Zona Industriale P.I. 02197810902 -

importo contrattuale, al netto degli oneri sicurezza ordinari e per
-

coordinamento ed iva di euro 624345,10 (ribasso del 28,751%).

SEZIONE VI: Avverso i provvedimenti inerenti la procedura di gara è possibile
presentare ricorso al T.A.R. Sardegna, in Cagliari, Via Sassari 17 nel
termine di 30 giorni.

Il direttore del servizio provveditorato e amministrazione patrimoniale
-

________

avv. E. Di Gennaro

-

—r

—

r

—l

-- _*

- Y

- --

—

)r.

,a: 00 -


